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TVP Info donosi: Departament Stanu USA zapewnił w niedzielę o swoim wsparciu dla Pragi w jej „zdecydowanej 
odpowiedzi na działania wywrotowe Rosji” na terytorium Czech. „Stany Zjednoczone stoją po stronie Czech w 
zdecydowanej odpowiedzi przeciwko działaniom wywrotowym Rosji na terytorium Czech” – oznajmił na 
TwiKerze rzecznik Departamentu Stanu Ned Price. 
Amerykański dyplomata zastrzegł, że wobec Rosji należy podejmować stanowcze kroki, m.in. przy kwesRach 
integralności terytorialnej czy bezpieczeństwa energetycznego.  
Praga poinformowała w sobotę o wydaleniu z kraju 18 rosyjskich dyplomatów z powodu podejrzeń, że rosyjski 
wywiad miał związek z eksplozją w składzie amunicji w 2014 r. 

W eksplozje składu amunicji we VrběRcach na Morawach w październiku i grudniu 2014 r. – w wyniku pierwszej 
z nich zginęły dwie osoby – mieli być zamieszani rosyjscy agenci odpowiedzialni za zamordowanie Siergieja 
Skripala. Chodzi o Aleksandra Miszkina i Anatolija Czepigę z tzw. „jednostki 29155” odpowiedzialnej także m.in. 
za przewrót w Czarnogórze czy kampanię, mającą na celu destabilizację sytuacji w Mołdawii. Republika Czeska 
podjęła decyzję o wydaleniu aż 18 rosyjskich dyplomatów, uznając odpowiedzialność GRU za wybuchy we 
VrběRcach. 

Rosja uznała 20 pracowników ambasady Czech w Moskwie za osoby niepożądane i nakazała im wyjazd. To 
odpowiedź Kremla na wcześniejszą decyzję Pragi. 

Zdrowie rosyjskiego opozycjonisty Aleksieja Nawalnego szybko się pogarsza. „Aleksiej umiera. W jego stanie to 
kwesRa dni” – alarmuje w mediach społecznościowych jego rzeczniczka Kira Jarmysz. Jak dodaje, „nikt nie wie, 
co się stanie w poniedziałek”. W niedzielę współpracownicy Nawalnego ogłosili, że 21 kwietnia odbędą się w 
Rosji masowe protesty w jego obronie - Informuje TVP Info. 

Dowiadujemy się z TVP Info, że w wieku 74 lat zmarł Krzysztof Krawczyk, piosenkarz, gitarzysta i kompozytor, 
jeden z najbardziej znanych głosów polskiej sceny muzycznej. Informację o śmierci artysty przekazał jego 
menedżer Andrzej Kosmala. Jeszcze kilka dni temu Krawczyk przebywał w szpitalu z powodu zakażenia 
koronawirusem. Jak sam jednak przyznał, wygrał z COVID-19 i święta wielkanocne spędził w domu z żoną, Ewą 
Krawczyk. 

Nowa Zelandia ogłosiła we wtorek, że 19 kwietnia otworzy długo oczekiwane połączenia z Australią. Zostanie 
zwiększona liczba lotów pomiędzy Auckland, Wellington, Christchurch i Queenstown a ośmioma portami 
australijskimi, w tym Brisbane, Melbourne, Sydney, Perth czy Adelajdą. Rozpoczęcie podróży bez kwarantanny 
pomiędzy sąsiednimi krajami to ulga dla rodzin, które zostały rozdzielone przez pandemię koronawirusa, a także 
dla operatorów turystycznych – zauważa Agencja AP. Zarówno Nowa Zelandia, jak i Australia poradziły sobie z 
powstrzymaniem rozprzestrzeniania się wirusa. Premier Nowej Zelandii Jacinda Ardern powiedziała, że według 
urzędników służby zdrowia ryzyko przeniesienia wirusa z Australii jest niskie, a podróże są obecnie bezpieczne. 
"Bańka podróżna da naszemu ożywieniu gospodarczemu impuls. Jest przykładem wiodącego na świecie układu 
bezpiecznego otwierania międzynarodowych podróży przy jednoczesnym kontynuowaniu strategii 
utrzymywania wirusa na zewnątrz" - powiedziała Ardern. Władze Australii wcześniej pozwoliły 
Nowozelandczykom na przyjazd bez przechodzenia kwarantanny, ale Nowa Zelandia przyjęła bardziej ostrożne 
podejście, wymagając od podróżnych z Australii spędzenia dwóch tygodni na kwarantannie po przyjeździe. 
(PAP) 


